

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事
工事地名	宮崎県児湯郡高鍋町・木城町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和3年3月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089650025	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	39,490,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和4年3月31日 (2回変更) 至 令和4年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	児湯	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	小丸川水系 小丸川	22) 処分費等	18,130
		23) 公告日	令和3年2月2日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費（小丸川）	4) 事業名：
---------------------	------------------	----------------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持			1		21,130,123				
		式	1		21,961,204	1	831,081		
除草工			1		16,885,930				
		式	1		16,898,405	1	12,475		
堤防除草工 (1回目)			1		8,442,965				
		式	1		8,537,466	1	94,501		
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		25,900	31.99	828,541			単-1号	
		m2	27,600	31.99	882,924	1,700	54,383		
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り		3,300	37.52	123,816			単-2号	
		m2	3,300	37.52	123,816	0	0		
除草	ハトガト式(刈幅150cm)		283,000	8.9	2,518,700			単-3号	
		m2	283,000	8.9	2,518,700	0	0		
集草	人力		29,200	15.74	459,608			単-4号	
		m2	30,900	15.74	486,366	1,700	26,758		
集草	ハトガト式(集草幅200cm)		283,000	8.58	2,428,140			単-5号	
		m2	283,000	8.58	2,428,140	0	0		
梱包	持込		312,000	3.59	1,120,080			単-6号	
		m2	314,000	3.59	1,127,260	2,000	7,180		
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)		312,000	3.09	964,080			単-7号	
		m2	314,000	3.09	970,260	2,000	6,180		
堤防除草工 (2回目)			1		8,442,965				
		式	1		8,360,939	1	-82,026		
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		25,900	31.99	828,541			単-8号	
		m2	25,700	31.99	822,143	-200	-6,398		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カット径255mm)有り		m2	3,300	37.52	123,816			単-9号
				3,300	37.52	123,816	0	0	
除草	ハンドガト式(刈幅150cm)		m2	283,000	8.9	2,518,700			単-10号
				280,000	8.9	2,492,000	-3,000	-26,700	
集草	人力		m2	29,200	15.74	459,608			単-11号
				29,000	15.74	456,460	-200	-3,148	
集草	ハンドガト式(集草幅200cm)		m2	283,000	8.58	2,428,140			単-12号
				280,000	8.58	2,402,400	-3,000	-25,740	
梱包	持込		m2	312,000	3.59	1,120,080			単-13号
				309,000	3.59	1,109,310	-3,000	-10,770	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包有り)		m2	312,000	3.09	964,080			単-14号
				309,000	3.09	954,810	-3,000	-9,270	
堤防養生工			式	1		181,525			
				1		142,450	1	-39,075	
法面補修工			式	1		136,782			
				1		136,782	0	0	
土のう			袋	100		50,660			内-1号
				100		50,660	0	0	
土のう積			m2	10		86,122			内-2号
				10		86,122	0	0	
伐木除根工			式	1		44,743			
				1		5,668	1	-39,075	
伐木・伐竹(複合)	伐竹		m2	100	279.8	27,980			単-15号
				10	279.8	2,798	-90	-25,182	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬			m2	100 10	48.2 48.2	4,820 482		-90	-4,338	単-16号
処分費			t	1 0		11,943 0		-1	-11,943	内-3号
処分費			t	0 0.2		0 2,388		0.2	2,388	内-4号
水位・流量観測箇所整備工			式	1 1		1,406,442 2,143,653		1	737,211	
流量観測所整備工			式	1 1		1,406,442 2,143,653		1	737,211	
流量観測所整備			式	1 0		1,406,442 0		-1	-1,406,442	内-5号
流量観測所整備			式	0 1		0 1,461,495		1	1,461,495	内-6号
流量観測所整備 (除草)			m2	0 28,200	0 24.19	0 682,158		28,200	682,158	単-17号
路面補修工			式	1 0		14,987 0		-1	-14,987	
不陸整正工			式	1 0		14,987 0		-1	-14,987	
不陸整正・締固め	補修材有		m2	50 0	239 239	11,950 0		-50	-11,950	単-18号
不陸整正・締固め	補修材無		m2	50 0	60.75 60.75	3,037 0		-50	-3,037	単-19号

## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕				
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
付属物設置工							160,180				
				式	1		4,230	1	-155,950		
境界杭工							4,230				
				式	1		4,230	0	0		
境界杭		手間のみ 根巻き基礎無し					4,230				単-20号
				本	1	4,230	4,230	0	0		
階段工							138,145				
				式	0		0	-1	-138,145		
現場打階段		18-8-40(高炉) 再生ク ツチャン40~0					138,145				単-21号
				箇所	0	138,145	0	-1	-138,145		
付属物設置工							17,805				
				式	0		0	-1	-17,805		
車止めボス		車止めボス径 101.6m 車止めボス長さ 850mm					17,805				単-22号
				本	0	17,805	0	-1	-17,805		
清掃工							108,527				
				式	1		5,283	1	-103,244		
塵芥処理工							108,527				
				式	1		5,283	1	-103,244		
散在塵芥処理							3,410				単-23号
				m2	1,000	3.41	3,410				
					10	3.41	34	-990	-3,376		
堆積塵芥収集(機械処理)							87,700				単-24号
				m3	25	3,508	87,700				
					1	3,508	3,508	-24	-84,192		
不法投棄処理							17,417				内-7号
				式	0		0	-1	-17,417		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
不法投棄処理			式	0 1		0 1,741		1	1,741	内-8号
応急処理工			式	1 1		1,155,657 2,214,393		1	1,058,736	
応急処理作業工			式	1 1		1,155,657 2,214,393		1	1,058,736	
応急作業			式	1 0		1,155,657 0		-1	-1,155,657	内-9号
応急作業			式	0 1		0 2,214,393		1	2,214,393	内-10号
根固め工			式	1 0		473,530 0		-1	-473,530	
根固めブロック工			式	1 0		473,530 0		-1	-473,530	
消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2t		個	10 0	30,515 30,515	305,150 0		-10	-305,150	単-25号
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2t ブロック購入無		個	10 0	3,321 3,321	33,210 0		-10	-33,210	単-26号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 7.5km以下		個	10 0	1,922 1,922	19,220 0		-10	-19,220	単-27号
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材		袋	10 0	11,595 11,595	115,950 0		-10	-115,950	単-28号
河川土工			式	1 1		351,302 351,302		0	0	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削工			1		101,639				
		式	1		101,639	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		50	299.7	14,985			単-29号	
		m3	50	299.7	14,985	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		50		81,066			内-11号	
		m3	50		81,066	0	0		
整地	残土受入れ地での処理		50		5,588			内-12号	
		m3	50		5,588	0	0		
盛土工			1		231,733				
		式	1		231,733	0	0		
路体(築堤)盛土	4.0m以上		100	188	18,800			単-30号	
		m3	100	188	18,800	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		110	299.7	32,967			単-31号	
		m3	110	299.7	32,967	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		110		179,966			内-13号	
		m3	110		179,966	0	0		
法面整形工			1		17,930				
		式	1		17,930	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無		50	358.6	17,930			単-32号	
		m2	50	358.6	17,930	0	0		
腹付工			1		94,700				
		式	1		94,700	0	0		
植生工			1		94,700				
		式	1		94,700	0	0		



## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 300m2未満									単-33号
			m2	50	1,894	94,700				
				50	1,894	94,700	0	0		
法覆護岸工										
			式	1		177,315				
				1		27,149	1	-150,166		
コンクリートブロック工(平ブロック張)										
			式	1		177,315				
				1		27,149	1	-150,166		
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 30cm 高さ 35cm									単-34号
			m	5	6,036	30,180				
				1	6,036	6,036	-4	-24,144		
平ブロック張	各種 控え100									単-35号
			m2	10	8,314	83,140				
				1	8,314	8,314	-9	-74,826		
天端コンクリート	18-8-40(高炉)									単-36号
			m	5	12,799	63,995				
				1	12,799	12,799	-4	-51,196		
防護柵工										
			式	1		9,383				
				1		9,383	0	0		
防止柵工										
			式	1		9,383				
				1		9,383	0	0		
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込									単-37号
			m	1	9,383	9,383				
				1	9,383	9,383	0	0		
管理用通路工										
			式	1		21,551				
				1		2,775	1	-18,776		
舗装打換え工										
			式	1		21,551				
				1		2,775	1	-18,776		
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm									内-14号
			m	5		2,619				
				0		0	-5	-2,619		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事					(2回変更) (個別合意)		河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm	m	0 1			0 523	1	523	内-15号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4cm	m2	10 1	154.3 154.3		1,543 154	-9	-1,389	単-38号	
殻運搬	舗装版破碎	m3	0.4 0.1	3,194 3,194		1,277 319	-0.3	-958	単-39号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.4 0.1	2,806 2,806		1,122 280	-0.3	-842	単-40号	
表層	再生密粒度アスファルト混合 物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10 1	1,499 1,499		14,990 1,499	-9	-13,491	単-41号	
舗装工		式	1 1			24,014 2,401	1	-21,613		
アスファルト舗装工		式	1 1			24,014 2,401	1	-21,613		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	10 1	616.4 616.4		6,164 616	-9	-5,548	単-42号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10 1	1,785 1,785		17,850 1,785	-9	-16,065	単-43号	
構造物撤去工		式	1 1			11,833 11,833	0	0		
構造物取壊し工		式	1 1			11,833 11,833	0	0		
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工	m3	1 1	11,833 11,833		11,833 11,833	0	0	単-44号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1 1		53,247 53,247		0	0	
交通管理工			式	1 1		53,247 53,247		0	0	
交通誘導警備員			人日	5 5		53,247 53,247		0	0	内-16号
直接工事費			式	1 1		21,130,123 21,961,204		1	831,081	
共通仮設費			式	1 1		1,604,402 1,551,661		1	-52,741	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		1,604,402 1,551,661		1	-52,741	
純工事費			式	1 1		22,734,525 23,512,865		1	778,340	
現場管理費			式	1 1		7,562,190 7,322,059		1	-240,131	
工事原価			式	1 1		30,296,715 30,834,924		1	538,209	
一般管理費等			式	1 1						
工事価格			式	1 1						
消費税相当額			式	1 1						

## 設計内訳書

工事名	令和3年度高鍋地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1 1						

# 100袋当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

土のう

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう工	仕拵・積立		100	509	50,900			WB252610
		袋	100	509	50,900	0	0	単一 45号
合 計					50,660			
					50,660		0	

# 10m2当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

土のう積

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立		10	8,653	86,530			WB252620
		m <sup>2</sup>	10	8,653	86,530	0	0	単一 46号
合 計					86,122			
					86,122		0	

# 1/0t当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【木くず】								
処分費 (t)			0.5	11,500	5,750			WB020052
		t	0.5	11,500	5,750	0	0	単一 47号
【伐採根】								
処分費 (t)			0.5	12,500	6,250			WB020052
		t	0.5	12,500	6,250	0	0	単一 48号
合 計					11,943			
					0		-11,943	

# 0/0.2t当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

処分費

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【木くず】								
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	0.1	11,500	1,150	0.1	1,150	単一 49号
【伐採根】								
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	0.1	12,500	1,250	0.1	1,250	単一 50号
合 計					0			
					2,400		2,400	
変更積算金額					0			
					2,388		2,388	円/t



# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

流量観測所整備

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（流量観測）			1		698,830			WYB00001
		式	1		698,830	0	0	単一 51号
機械損料等（流量観測）			1		714,273			WYB00002
		式	1		714,273	0	0	単一 52号
合 計					1,406,442			
					0		-1,406,442	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

流量観測所整備

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（流量観測）			0		0			WYB00026
		式	1		799,051	1	799,051	単一 53号
機械損料等（流量観測）			0		0			WYB00031
		式	1		669,366	1	669,366	単一 54号
合計					0			
					1,468,417		1,468,417	
変更積算金額					0			
					1,461,495		1,461,495	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

不法投棄処理

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（不法投棄）			1		17,500			WYB00010
		式	1		17,500	0	0	単一 56号
合 計					17,417			
					0		-17,417	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

不法投棄処理

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（不法投棄）			0		0			WYB00037
		式	1		1,750	1	1,750	単一 57号
合 計					0			
					1,750		1,750	
変更積算金額					0			
					1,741		1,741	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

応急作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費 (応急)			1		518,095			WYB00013
		式	1		518,095	0	0	単一 58号
機械損料等 (応急)			1		643,035			WYB00019
		式	1		643,035	0	0	単一 59号
合 計					1,155,657			
					0		-1,155,657	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

応急作業

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費 (応急)			0		0			WYB00248
		式	1		515,306	1	515,306	単一 60号
機械損料等 (応急)			0		0			WYB00252
		式	1		23,385	1	23,385	単一 61号
施工費 (応急)			0		0			WYB00261
		式	1		1,586,769	1	1,586,769	単一 62号
材料費 (応急)			0		0			WYB00266
		式	1		86,720	1	86,720	単一 63号
処分費 (応急)			0		0			WYB00267
		式	1		12,700	1	12,700	単一 64号
合 計					0			
					2,224,880		2,224,880	
変更積算金額					0			
					2,214,393		2,214,393	円/式

# 50m3当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

土砂等運搬

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m <sup>3</sup>	50	1,629	81,450			CB210110
			50	1,629	81,450	0	0	
合計					81,066			
					81,066		0	

# 50m3当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

整地

第 12号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		50	112.3	5,615			CB210610
		m <sup>3</sup>	50	112.3	5,615	0	0	
合 計					5,588			
					5,588		0	



# 110m3当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

土砂等運搬

第 13号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	111	1,629	180,819			CB210110
					180,819	0	0	
合計					179,966			
					179,966		0	

# 5/0m当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

舗装版切断

第 14号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		5	526.5	2,632			CB430510
		m	5	526.5	2,632	0	0	
合 計					2,619			
					0		-2,619	

# 0/1m当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

舗装版切断

第 15号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0			CB430510
		m	1	526.5	526	1	526	
合 計					0			
					526		526	
変更積算金額					0			
					523		523	円/m

# 5人日当たり内訳書

印刷日時：2021/12/08 11:32:55

交通誘導警備員

第 16号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			5	10,700	53,500			WB010212
		人日	5	10,700	53,500	0	0	単一 69号
合 計					53,247			
					53,247		0	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し	単位	m2	数量	1	単価	31.99	
						1		31.99	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し		1	32.15	32.15	CB320010		
			m 2	1	32.15	32.15			
	計					32.15			
						32.15			
	単価					32.15	円/m2		
						32.15			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り	単位	m2	数量	1	単価	37.52	
						1		37.52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		1	37.7	37.7	CB320010		
			m 2	1	37.7	37.7			
	計					37.7			
						37.7			
	単価					37.7	円/m2		
						37.7			

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	除草	ハトカイト式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	1	単価	8.9	
						1		8.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)		1	8.95	8.95	CB320010		
			m 2	1	8.95	8.95			
	計					8.95			
						8.95			
	単価					8.95	円/m2		
						8.95			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	15.74	
						1		15.74	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力		1	15.82	15.82	CB320030		
			m 2	1	15.82	15.82			
	計					15.82			
						15.82			
	単価					15.82	円/m2		
						15.82			

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	集草	ハトカイト式(集草幅200cm)	単位	m2	数量	1	単価	8.58	
						1		8.58	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)		1	8.63	8.63	CB320030		
			m 2	1	8.63	8.63			
	計					8.63			
	単価					8.63			
						8.63	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	梱包	持込	単位	m2	数量	1	単価	3.59	
						1		3.59	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
梱包		持込		1	3.61	3.61	CB320090		
			m 2	1	3.61	3.61			
	計					3.61			
	単価					3.61			
						3.61	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	単位	m2	数量	1	単価	3.09	
						1		3.09	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)		1	3.11	3.11	CB320040		
			m 2	1	3.11	3.11			
	計					3.11			
						3.11			
	単価					3.11	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し	単位	m2	数量	1	単価	31.99	
						1		31.99	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し		1	32.15	32.15	CB320010		
			m 2	1	32.15	32.15			
	計					32.15			
						32.15			
	単価					32.15	円/m2		



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一9号	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り	単位	m2	数量	1	単価	37.52	
						1		37.52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		1	37.7	37.7	CB320010		
			m 2	1	37.7	37.7			
	計					37.7			
	単価					37.7	円/m2		
						37.7			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一10号	除草	ハンドカッター式(刈幅150cm)	単位	m2	数量	1	単価	8.9	
						1		8.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハンドカッター式(刈幅150cm)		1	8.95	8.95	CB320010		
			m 2	1	8.95	8.95			
	計					8.95			
	単価					8.95	円/m2		
						8.95			

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	15.74
						1		15.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力		1	15.82	15.82	CB320030	
			m 2	1	15.82	15.82		
計						15.82		
単価						15.82	円/m2	
						15.82		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	集草	ハトカバ式(集草幅200cm)	単位	m2	数量	1	単価	8.58
						1		8.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカバ式(集草幅200cm)		1	8.63	8.63	CB320030	
			m 2	1	8.63	8.63		
計						8.63		
単価						8.63	円/m2	
						8.63		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	梱包	持込	単位	m2	数量	1	単価	3.59
						1		3.59
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
梱包		持込			1	3.61	3.61	CB320090
				m 2	1	3.61	3.61	
計							3.61	
単価							3.61	円/m2
							3.61	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	単位	m2	数量	1	単価	3.09
						1		3.09
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)			1	3.11	3.11	CB320040
				m 2	1	3.11	3.11	
計							3.11	
単価							3.11	円/m2
							3.11	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	279.8	
						1		279.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐竹 有り 機械施工 全ての費用		1	281.2	281.2	CB320590		
			m 2	1	281.2	281.2			
	計					281.2			
	単価					281.2			
						281.2	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	48.2	
						1		48.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 25.0km以下 全ての費用		1	48.43	48.43	CB320580		
			m 2	1	48.43	48.43			
	計					48.43			
	単価					48.43			
						48.43	円/m2		

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	流量観測所整備 (除草)	単位	m2	数量	0	1	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0	0	CB320010	
		m 2	1	8.95	8.95			24.19
集草	ハトカイト式(集草幅200cm)		0	0	0	0	CB320030	
		m 2	1	8.63	8.63			
梱包	持込		0	0	0	0	CB320090	
		m 2	1	3.61	3.61			
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)		0	0	0	0	CB320040	
		m 2	1	3.11	3.11			
計					0	24.3		
単価					0	24.3	円/m2	
変更積算単価						24.19	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	不陸整正・締固め	補修材有	単位	m2	数量	1	単価	239	
						1		239	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		有り 再生クッション(RC-40) 25mm以上75mm未満 全ての費用			1	240.2	240.2	CB320210	
				m 2	1	240.2	240.2		
計							240.2		
単価							240.2	円/m2	
							240.2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量	1	単価	60.75	
						1		60.75	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		無し 全ての費用			1	61.04	61.04	CB320210	
				m 2	1	61.04	61.04		
計							61.04		
単価							61.04	円/m2	
							61.04		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	境界杭	手間のみ 根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
付属物設置工 (境界杭設置)	根巻き基礎無し 手間のみ 10本未満 無 無		1	4,251	4,251	WB812330		
		本	1	4,251	4,251	単一 55号		
計					4,251			
単価					4,251			
					4,251	円/本		

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	現場打階段	18-8-40(高炉) 再生クラッシュ40~0	単位	箇所	数量	1	単価	138,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4.9	1,219	5,973.1	CB221110	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m <sup>3</sup>	2.3	33,000	75,900	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	8.5	6,689	56,856.5	CB240210	
計						138,729.6		
単価						138,800		
						138,800	円/箇所	



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	車止めポスト	車止めポスト径 101.6mm 車止めポスト長さ 850mm	単位	本	数量	1	単価	17,805	
						1		17,805	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車止めポスト		設置 全ての費用		1	17,890	17,890	CB420910		
			本	1	17,890	17,890			
計						17,890			
単価						17,890			
						17,890	円/本		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1	単価	3.41	
						1		3.41	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 無し 12.0km以下 持込 全ての費用		1	3.43	3.43	CB320710		
			m 2	1	3.43	3.43			
計						3.43			
単価						3.43			
						3.43	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	3,508	
						1		3,508	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 11.5km以下 持込 全ての費用			1	3,525	3,525	CB320720	
				m 3	1	3,525	3,525		
計							3,525		
単価							3,525	円/m3	
							3,525		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t	単位	個	数量	1	単価	30,515	
						1		30,515	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 FRP製型枠 異形ブロック30t未満 18-8-40(高炉)			1	30,660	30,660	CB310010	
				個	1	30,660	30,660		
計							30,660		
単価							30,660	円/個	
							30,660		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	3,321	
						1		3,321	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,508	1,508	CB310180		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,829	1,829	CB310070		
計						3,337			
単価						3,337	円/個		
						3,337			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 7.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,922	
						1		1,922	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 7.5km以下	個	1	1,932	1,932	CB310040		
計						1,932			
単価						1,932	円/個		
						1,932			

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	単位	袋	数量	1	単価	11,595	
						1		11,595	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石		2t用(長期性能型)		1	11,650	11,650	CB322430		
		据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	11,650	11,650			
	計					11,650			
	単価					11,650			
						11,650	円/袋		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.7	
						1		299.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	301.2	301.2	CB210100		
			m 3	1	301.2	301.2			
	計					301.2			
	単価					301.2			
						301.2	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-30号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	188	
						1		188	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	188.9	188.9	CB210510		
			m3	1	188.9	188.9			
計						188.9			
単価						188.9	円/m3		
						188.9			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-31号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.7	
						1		299.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	301.2	301.2	CB210100		
			m3	1	301.2	301.2			
計						301.2			
単価						301.2	円/m3		
						301.2			

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	358.6
						1		358.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	360.3	360.3	CB220010	
			m 2	1	360.3	360.3		
計						360.3		
単価						360.3	円/m2	
						360.3		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,894
						1		1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		1	1,903	1,903	WB810870	
			m 2	1	1,903	1,903	単一 65号	
計						1,903		
単価						1,903	円/m2	
						1,903		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 30 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	6,036
						10		6,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0.93	65,210	60,645.3	CB226170	
			m 3	0.93	65,210	60,645.3		
計						60,645.3		
単価						6,065		
						6,065	円/m	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	平ブロック張	各種 控え100	単位	m2	数量	1	単価	8,314
						1		8,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し		1	8,354	8,354	CB226030	
			m 2	1	8,354	8,354		
計						8,354		
単価						8,354		
						8,354	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	12,799
						10		12,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		2.5	51,430	128,575	CB226180	
			m 3	2.5	51,430	128,575		
計						128,575		
単価						12,860		
						12,860	円/m	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	9,383
						1		9,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 50m未満 無		1	9,428	9,428	WB810760	
			m	1	9,428	9,428	単- 66号	
計						9,428		
単価						9,428		
						9,428	円/m	



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	154.3	
						1		154.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	155.1	155.1	CB430310		
			m 2	1	155.1	155.1			
計						155.1			
単価						155.1			
						155.1	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-39号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	3,194	
						1		3,194	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用		1	3,210	3,210	CB227010		
			m 3	1	3,210	3,210			
計						3,210			
単価						3,210			
						3,210	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,806
						1		2,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,820	2,820	WB020051	
			m3	1	2,820	2,820	単- 67号	
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	
						2,820		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,499
						1		1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,507	1,507	CB410260	
			m2	1	1,507	1,507		
計						1,507		
単価						1,507	円/m2	
						1,507		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	616.4	
						1		616.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	619.4	619.4	CB410030		
			m 2	1	619.4	619.4			
計						619.4			
単価						619.4	円/m2		
						619.4			

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,785	
						1		1,785	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,794	1,794	CB410260		
			m 2	1	1,794	1,794			
計						1,794			
単価						1,794	円/m2		
						1,794			



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m <sup>3</sup>	2	0	0		
普通作業員			人	3	16,400	49,200		
土のう		62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,900		
単価						509	円/袋	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m <sup>3</sup>	3.4	0	0		
土のう		62×48cm	枚	170	17	2,890		
普通作業員			人	5.1	16,400	83,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						86,530		
単価						8,653	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-47号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（株）コーポレーション・クリエイト	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-48号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採根（株）コーポレーション・クリエイト	t	100	12,500	1,250,000		
計						1,250,000		
単価						12,500	円/t	

## 参考資料（1）

単-49号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず（株）コーポレーション・クリエイト	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-50号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採根（株）コーポレーション・クリエイト	t	100	12,500	1,250,000		
計						1,250,000		
単価						12,500	円/t	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	労務費（流量観測）	単位	式	数量	1	単価	698,830	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			20	2,050		41,000	WYB00003
		時間		20	2,050		41,000	単一 70号
	一般運転手			90	2,412		217,080	WYB00005
		時間		90	2,412		217,080	単一 71号
	特殊運転手			30	2,775		83,250	WYB00007
		時間		30	2,775		83,250	単一 72号
	特殊作業員			130	2,750		357,500	WYB00009
		時間		130	2,750		357,500	単一 73号
	計						698,830	
	単価						698,830	
							698,830	円/式

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	機械損料等（流量観測）	単位	式	数量	1	単価	714,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号		895	115	102,925	
			L	895	115	102,925	
ガソリン		レギュラー		776	128	99,328	
			L	776	128	99,328	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 28m3		30	2,070	62,100	
			時間	30	2,070	62,100	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		90	1,596	143,640	WYB00004
			時間	90	1,596	143,640	単一 74号
草刈機 [肩掛式]		カット径255mm		10	32	320	WYB00006
			時間	10	32	320	単一 75号
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]		簡易搭乗型 刈幅150cm		40	1,875	75,000	WYB00008
			時間	40	1,875	75,000	単一 76号
集草機 [ハンドガイド式]		簡易搭乗型 集草幅200cm		80	2,887	230,960	WYB00011
			時間	80	2,887	230,960	単一 77号
計						714,273	
						714,273	
単価						714,273	円/式

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	労務費（流量観測）	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			0	0	0	0	WYB00027
		時間		36	2,050		73,800	単一 78号
	一般運転手			0	0	0	0	WYB00028
		時間		48	2,412		115,776	単一 79号
	特殊運転手			0	0	0	0	WYB00029
		時間		69	2,775		191,475	単一 80号
	特殊作業員			0	0	0	0	WYB00030
		時間		152	2,750		418,000	単一 81号
	計						0	
							799,051	
	単価						0	
							799,051	円/式

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	機械損料等（流量観測）	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号		0	0	0	0	
			L	972	115	111,780		
	ガソリン	レギュラー		0	0	0	0	
			L	162	128	20,736		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0	0	0	0	
			時間	24	4,790	114,960		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0	0	
			時間	45	2,070	93,150		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0	0	WYB00032
			時間	38	1,596	60,648		単一 82号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0	0	WYB00025
			時間	10	1,061	10,610		単一 83号
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径2 5 5 mm		0	0	0	0	WYB00033
			時間	136	32	4,352		単一 84号
	草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅1 5 0 c m		0	0	0	0	WYB00034
			時間	10	1,875	18,750		単一 85号
	集草機 [ハンドガイド式]	簡易搭乗型 集草幅2 0 0 c m		0	0	0	0	WYB00035
			時間	6	2,887	17,322		単一 86号
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0. 0 3 4 L		0	0	0	0	WYB00015
			時間	2	49	98		単一 87号
	掴み装置	開口幅1 7 0 0 ~ 2 0 0 0 爪幅4 0 0 ~ 7 5 0 mm		0	0	0	0	
			時間	45	568	25,560		



## 参考資料（1）

単-55号		付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間のみ 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4,251
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工		コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ		本	1	4,251	4,251		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							4,251		
単価							4,251	円/本	

単-56号		労務費（不法投棄）		単位	式	数量	1	単価	17,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員				時間	10	1,750	17,500	WYB00012	
計							17,500	単一 88号	
単価							17,500	円/式	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	労務費（応急）	単位	式	数量	1	単価	518,095	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				40	2,050		82,000	WYB00014
		時間		40	2,050		82,000	単- 90号
一般運転手				60	2,412		144,720	WYB00016
		時間		60	2,412		144,720	単- 91号
特殊運転手				105	2,775		291,375	WYB00018
		時間		105	2,775		291,375	単- 92号
計							518,095	
単価							518,095	
							518,095	円/式



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	機械損料等（応急）	単位	式	数量	単価	金額	単価	643,035
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油	1. 2号			1,494	115	171,810		
		L		1,494	115	171,810		643,035
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m <sup>3</sup>			45	4,790	215,550		
		時間		45	4,790	215,550		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m <sup>3</sup>			60	2,070	124,200		
		時間		60	2,070	124,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級			15	4,512	67,680		WYB00022
		時間		15	4,512	67,680		単- 93号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級			30	1,596	47,880		WYB00020
		時間		30	1,596	47,880		単- 94号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			15	1,061	15,915		WYB00023
		時間		15	1,061	15,915		単- 95号
計						643,035		
						643,035		
単価						643,035		
						643,035	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	労務費（応急）	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			0	0	0	0	WYB00249
		時間		224	2,050		459,200	単- 96号
	一般運転手			0	0	0	0	WYB00250
		時間		13	2,412		31,356	単- 97号
	特殊作業員			0	0	0	0	WYB00251
		時間		9	2,750		24,750	単- 98号
	計						0	
							515,306	
	単価						0	
							515,306	円/式

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	機械損料等（応急）	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油	1. 2号			0	0	0		
		L		47	115		5,405	
ガソリン	レギュラー			0	0	0		
		L		38	128		4,864	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級			0	0	0		WYB00253
		時間		2	1,596		3,192	単- 99号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			0	0	0		WYB00254
		時間		5	1,061		5,305	単- 100号
トラック [普通型]	1. 5 t 積			0	0	0		
		時間		6	477		2,862	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0. 034 L			0	0	0		WYB00255
		時間		6	49		294	単- 101号
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm			0	0	0		WYB00256
		時間		7	32		224	単- 102号
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2 kVA			0	0	0		WYB00257
		時間		23	36		828	単- 103号
電気グラインダ	φ125			0	0	0		WYB00258
		時間		16	9		144	単- 104号
電気ドリル	φ10~20mm			0	0	0		WYB00259
		時間		7	13		91	単- 105号
タンバ及びランマ	質量 60~80kg			0	0	0		WYB00260
		時間		2	88		176	単- 106号



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	施工費（応急）	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	警戒レベル配色変更塗装			0		0		WYB00262
			式	1		1,180,375		
	転落防止柵取替え	中鶴樋管		0		0		WYB00263
			式	1		231,748		
	昇降用階段設置	中州樋管		0		0		WYB00264
			式	1		124,646		
	河川名看板補修			0		0		WYB00265
			式	1		50,000		
	計					0		
						1,586,769		
	単価					0		
						1,586,769		円/式

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	材料費（応急）	単位	式	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	0	0	0	0	
			6	1,100	6,600		86,720
ポストコーン	H=800mm	本	0	0	0		
			4	13,400	53,600		
コンクリートアンカー	3本1組 ワッシャー付	組	0	0	0		
			4	550	2,200		
接着剤	TB-SS	組	0	0	0		
			1	2,750	2,750		
量水標	L=1.0m	枚	0	0	0		
			3	7,190	21,570		
計					0		
					86,720		
単価					0		
					86,720	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	処分費（応急）		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		12,700
処分費（t）特定外来種		木材クセ付ク		0	0	0	WYB00268	
			t	0.3	20,000	6,000	単-107号	
処分費（t）汚泥処理		油吸着マット		0	0	0	WYB00269	
			t	0.1	21,000	2,100	単-108号	
処分費（t）木くず				0	0	0	WYB00271	
			t	0.4	11,500	4,600	単-109号	
計						0		
						12,700		
単価						0		
						12,700	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,903.5	1,903			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					1,903			
	単価					1,903		円/m 2	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	9,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,848	184,800		
	防護柵 (H=1.1m)	縦格子 土中建込 (白色)	m	100	7,580	758,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					942,800		
	単価					9,428	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		アスファルト 川南工業(株)	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000		
	計					282,000		
	単価					2,820	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 無し 11.5以下	単位	m 3	数量		1	単価	11,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,837	6,837	WB824010 単- 110号		
	処分費（m 3）		m 3	1	2,937	2,937	WB020051 単- 111号		
	殻運搬	コンクリート（無筋・鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,117	2,117	CB227010		
	計					11,891			
	単価					11,890	円/m 3		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	10,700	10,700		10,700
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,700		
	単価					10,700	円/人日	

## 参考資料（2）

単一70号		普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	16,400	2,050		
			人	0.125	16,400	2,050		
計						2,050		
単価						2,050		円/時間
						2,050		

単一71号		一般運転手	単位	時間	数量	1	単価	2,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.125	19,300	2,412		
			人	0.125	19,300	2,412		
計						2,412		
単価						2,412		円/時間
						2,412		

## 参考資料（2）

単-72号		特殊運転手	単位	時間	数量	1	単価	2,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.125	22,200	2,775		
			人	0.125	22,200	2,775		
計						2,775		
単価						2,775		円/時間
						2,775		

単-73号		特殊作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	22,000	2,750		
			人	0.125	22,000	2,750		
計						2,750		
単価						2,750		円/時間
						2,750		

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,596
						1	1,596	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,510	1,510		
			時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	86	86		
			時間	1	86	86		
計						1,596		
						1,596		
単価						1,596	円/時間	
						1,596		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm	単位	時間	数量	1	単価	32
						1	32	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径 2 5 5 mm		0.125	256	32		
			日	0.125	256	32		
計						32		
						32		
単価						32	円/時間	
						32		

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-76号	草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm	単位	時間	数量	1	単価	1,875	
						1		1,875	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]		簡易搭乗型 刈幅150cm		0.125	15,000	1,875			
			日	0.125	15,000	1,875			
計						1,875			
						1,875			
単価						1,875	円/時間		
						1,875			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-77号	集草機 [ハンドガイド式]	簡易搭乗型 集草幅200cm	単位	時間	数量	1	単価	2,887	
						1		2,887	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草機 [ハンドガイド式]		簡易搭乗型 集草幅200cm		0.125	23,100	2,887			
			日	0.125	23,100	2,887			
計						2,887			
						2,887			
単価						2,887	円/時間		
						2,887			



## 参考資料（2）

単-78号		普通作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.125	16,400	2,050		
計						0		
						2,050		
単価						0		
						2,050	円/時間	

単-79号		一般運転手	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.125	19,300	2,412		
計						0		
						2,412		
単価						0		
						2,412	円/時間	

## 参考資料（2）

単-80号		特殊運転手	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.125	22,200	2,775		
計						0		
						2,775		
単価						0		
						2,775	円/時間	

単-81号		特殊作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.125	22,000	2,750		
計						0		
						2,750		
単価						0		
						2,750	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		1,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0		
			時間	1	86	86		
計						0		
						1,596		
単価						0		
						1,596	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		1,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0		
			時間	1	61	61		
計						0		
						1,061		
単価						0		
						1,061	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		0	0	0		
			日	0.125	256	32		32
	計					0		
						32		
	単価					0		
						32		円/時間

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm		0	0	0		
			日	0.125	15,000	1,875		1,875
	計					0		
						1,875		
	単価					0		
						1,875		円/時間

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	集草機 [ハンドガイド式]	簡易搭乗型 集草幅200cm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草機 [ハンドガイド式]	簡易搭乗型 集草幅200cm		0	0	0		
			日	0.125	23,100	2,887		
	計					0		
						2,887		
	単価					0		
						2,887	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L		0	0	0		
			日	0.125	395	49		
	計					0		
						49		
	単価					0		
						49	円/時間	

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-88号	軽作業員		単位	時間	数量	1	単価	1,750	
						1		1,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員				0.125	14,000	1,750			
			人	0.125	14,000	1,750			
計						1,750			
						1,750			
単価						1,750	円/時間		
						1,750			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-89号	軽作業員		単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		1,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員				0	0	0			
			人	0.125	14,000	1,750			
計						0			
						1,750			
単価						0			
						1,750	円/時間		

## 参考資料（2）

単-90号		普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	16,400	2,050		
			人	0.125	16,400	2,050		
計						2,050		
単価						2,050	円/時間	
						2,050		

単-91号		一般運転手	単位	時間	数量	1	単価	2,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.125	19,300	2,412		
			人	0.125	19,300	2,412		
計						2,412		
単価						2,412	円/時間	
						2,412		

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	特殊運転手		単位	時間	数量		1	単価	2,775
							1	2,775	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0.125	22,200	2,775			
			人	0.125	22,200	2,775			
計						2,775			
単価						2,775	円/時間		
						2,775			

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-93号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	時間	数量		1	単価	4,512
							1	4,512	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級		1	4,270	4,270			
			時間	1	4,270	4,270			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	242	242			
			時間	1	242	242			
計						4,512			
単価						4,512	円/時間		
						4,512			



## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-94号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,596	
						1		1,596	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,510	1,510			
			時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	86	86			
			時間	1	86	86			
計						1,596			
						1,596			
単価						1,596	円/時間		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-95号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	1,061	
						1		1,061	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	1,000	1,000			
			時間	1	1,000	1,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	61	61			
			時間	1	61	61			
計						1,061			
						1,061			
単価						1,061	円/時間		

## 参考資料（2）

単-96号		普通作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.125	16,400	2,050		
計						0		
						2,050		
単価						0		
						2,050	円/時間	

単-97号		一般運転手	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.125	19,300	2,412		
計						0		
						2,412		
単価						0		
						2,412	円/時間	

## 参考資料（2）

単-98号		特殊作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
計			人	0.125	22,000	2,750		
単価						0		
						2,750	円/時間	

単-99号		ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0			
計			時間	1	1,510	1,510			
単価						0			
			時間	1	86	86			
						0			
						1,596	円/時間		
						0			
						1,596	円/時間		

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		1,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0		
			時間	1	61	61		
計						0		
						1,061		
単価						0		
						1,061	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長350mm エンジン排気量0.034L		0	0	0		
			日	0.125	395	49		
計						0		
						49		
単価						0		
						49	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3		
							歩掛使用年月	2021. 3		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-102号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	時間	数量	0	単価	0		
							1	32		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm		0	0	0				
			日	0.125	256	32				
計						0				
						32				
単価						0				
						32	円/時間			

							単価使用年月	2021. 3		
							歩掛使用年月	2021. 3		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-103号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	単位	時間	数量	0	単価	0		
							1	36		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2kVA		0	0	0				
			日	0.125	292	36				
計						0				
						36				
単価						0				
						36	円/時間			

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-104号	電気グラインダ	φ125	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気グラインダ	φ125		0	0	0		
			供用日	0.125	74	9		
	計					0		
	単価					9		円/時間

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	電気ドリル	φ10~20mm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気ドリル	φ10~20mm		0	0	0		
			日	0.125	111	13		
	計					0		
	単価					13		円/時間

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	タンバ及びランマ	質量 60～80kg	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ランマ	質量60～80kg		0	0	0		
			日	0.125	708	88		
	計					0		
						88		
	単価					0		
						88		円/時間

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	処分費（t）特定外来種	材シキイキク	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）			0	0	0		WB020052
			t	1	20,000	20,000		単- 112号
	計					0		
						20,000		
	単価					0		
						20,000		円/t

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	処分費（t）汚泥処理	油吸着マット	単位	t	数量	0	単価	0
						1		21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	20,000	20,000	単- 113号	
産廃税				0	0	0	WYB00270	
			t	1	1,000	1,000		
計						0		
						21,000		
単価						0		
						21,000	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-109号	処分費（t）木くず		単位	t	数量	0	単価	0
						1		11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	11,500	11,500	単- 49号	
計						0		
						11,500		
単価						0		
						11,500	円/t	



## 参考資料（2）

単-110号		構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	6,837
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m 3	1	6,837	6,837		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							6,837		
単価							6,837	円/m 3	

単-111号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,937
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻無筋 川南工業(株)		m 3	100	2,937	293,700		
計							293,700		
単価							2,937	円/m 3	

## 参考資料（3）

単-112号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		オキシケイク(株)田村産業	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

単-113号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（建設汚泥）		油吸着マット ニシモロ開発㈱	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	